

प्रपत्र -37

परियोजना का नाम:-

जनपद-देहरादून के विकास खण्ड सहसपुर में ग्रामीण सड़कें एवं ड्रेनेज विभाग के अन्तर्गत नौ बीघा-रिखोली मुख्य मार्ग के किमी 0 16 से नारायण सिंह के घर तक ग्रामीण सड़क के निर्माण हेतु अपेक्षित 0.8890 है० वन भूमि का ग्रामीण निर्माण विभाग, प्रखण्ड देहरादून को प्रत्यावर्तन का प्रस्ताव।

रिक्त पड़े स्थान पर उचित वृक्षारोपण योजना का प्रमाण-पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि प्रस्तावित मोटर मार्ग के दोनों ओर रिक्त पड़े स्थानों पर उचित वृक्षारोपण हेतु आवश्यक धनराशि वन विभाग के पक्ष में जमा करा दी जायेगी।

ह०/- 
(प्रयोक्ता एजेन्सी) अधिशासी अभियन्ता
ग्रामीण निर्माण विभाग
प्रखण्ड देहरादून

जनपद-देहरादून के विकास खण्ड सहसपुर में ग्रामीण सड़क एवं ड्रेनेज विभाग के अन्तर्गत नौ बीघा-रिखोली मुख्य मार्ग के कि०मी० 16 से नारायण सिंह के घर तक मोटर मार्ग के नव निर्माण हेतु प्रस्तावित वन भूमि 1270 मीटर लम्बाई वाले भाग में मोटर मार्ग के दोनों ओर खाली स्थानों पर उचित वृक्षारोपण कार्य करना, मसूरी रेंज, मसूरी वन प्रभाग, मसूरी

प्राक्कलन बावत परियोजना स्थल के आस-पास रिक्त पड़ी भूमि पर उचित वृक्षों का रोपण
रेंज का नाम- मसूरी रेंज, प्रभाग का नाम- मसूरी वन प्रभाग, मसूरी
वृक्षारोपण स्थल का नाम - नौ बीघा-रिखोली मुख्य मार्ग के कि०मी० 16 से नारायण सिंह के घर तक मोटर मार्ग के दोनों ओर

क्र०सं०	कार्य का नाम	नपत (मी०में)			इकाई		दर (रु०)		योग
		ल०	चौ०	ऊँ०					
1	सर्वे एवं सीमांकन				2.00	है०	120	प्र०है०	240.00
2	क्षेत्र की सफाई				2.00	है०	1578	प्र०है०	3156.00
3	तारबाड करना-								
	(1) तारबाड हेतु खम्बे गाडने हेतु गड्ढे खुदान करना, (60 से०मी० गहरे 30 से०मी० व्यास के)					450	गड्ढे	9.00	4050.00
	(2) तारबाड हेतु सीमेंट के खम्बे कय करना (1.80x0.10x0.08)					450	खम्बे	407.00	183150.00
	(3) खम्बों का ढुलान करना, मय लोडिंग, अनलोडिंग के					450	खम्बे	8.00	3600.00
	(4) खम्बे सीमेंट कंक्रीट में फिट करना, ढुलान सहित (0.20x0.18x0.20)					450	खम्बे	29.00	13050.00
	(2) तारबाड हेतु तार कय करना, 1350 मीटर 4 लड़ में	1350x4=5400/8=7.50 kg. or 6.75 qtl.				6.75	क्वी०	7000.00	47250.00
	(6) कांटेदार तार को चार लड़ में खिंचना-					1350	र०मी०	2.34	3159.00
4	गड्ढा खुदान	0.30	0.30	0.45	1270	गड्ढे	7.40	प्र०ग०	9398.00
5	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष)				1270	पौ०	5.93	प्र०पौ०	7531.10
6	अन्य व्यय जैसे यंत्र, सयन्त्र, औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय				2.00	है०	LS	प्र०है०	500.00
7	मृदा एवं जल संरक्षण एवं संग्रहण हेतु कच्चे चाला-खालों का निर्माण एवं अन्य अभियांत्रिक कार्यों हेतु प्राविधान, गली प्लगिंग व खाल का निर्माण				2.00	है०	9150	प्र०है०	18300.00
	योग-प्रथम चरण								293384.10

द्वितीय चरण

1	गड्ढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45)	0.30	0.30	0.45	1270	गड्ढे	1.30	प्र०ग०	1651.00
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)				1270	पौ०	1.05	प्र०पौ०	1333.50
3	पौधों का सरबोझ एवं ट्रक / वाहन द्वारा ढुलान (30 कि०मी० दूरी से)				1270	पौ०	6.50	प्र०से० प्र०कि०मी०	2476.50
4	बैग पौधों का वाहन पर लदान				1270	पौ०	28.00	प्र०से० पौ०	355.60
5	बैग पौधों का वाहन से उतराई				1270	पौ०	28.00	प्र०से० पौ०	355.60

6	पौध रोपण, दबाना, अन्दर की ओर गड्ढों में ढाल बनाना तथा थावलाबन्दी व रोपण क्षेत्र के भीतर पौधों का ढुलान कार्य—				1270	पौ०	2.74	प्र०पौ०	3479.80
7	6.1— प्रथम निराई गुडाई				1270	पौ०	1.50	प्रति	1905.00
	6.2— द्वितीय निराई गुडाई				1270	पौ०	1.50	प्रति	1905.00
8	खाद व दवा पर व्यय				1270	पौ०	21.00	प्र०से०पौ०	266.70
9	देख-रेख व रखरखाव पर व्यय, रोपण वर्ष में 9 माह				9	माह	6183	प्रति माह	55647.00
10	9.1— वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत 12 माह सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील प्रदार्थों को हटाना प्रति है०				2.00	है०	367.00	प्र०है०	734.00
	9.2 —सुरक्षा दीवाल/घेरबाड के बाहर 4 मी० की पट्टी साफ करना 250 मी०				2.00	है०	277.00	प्र०है०	554.00
11	अन्य व्यय साइन बोर्ड पौध ढुलान हेतु टोकरी, सुतली, बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पोलिथीन सीट क्रय, वर्ष में दो-तीन बार फोटोग्राफी, फील्ड स्तरीय कार्यों का प्रचार प्रसार एवं उेक्यूमेंटेशन आदि कार्य				2.00	है०	1327	प्र०है०	2654.00
12	कन्टूर खाईयों में घास स्लिप का रोपण ढुलान सहित				2.00	है०	883	प्र०है०	1766.00
	योग द्वितीय चरण								75083.70
	कुल योग प्रथम एवं द्वितीय चरण								368467.80

तृतीय चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह				2.00	है०	8244	प्र०है०	16488.00
2	2.1 — वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील प्रदार्थों को हटाना प्रति है०				2.00	है०	367	प्र०है०	734.00
	2.2 — सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना 200 मी०				2.00	है०	277	प्र०है०	554.00
	योग-तृतीय वर्ष								17776.00

चतुर्थ चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह				2.00	है०	8244	प्र०है०	16488.00
2	2.1 — वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील प्रदार्थों को हटाना प्रति है०				2.00	है०	367	प्र०है०	734.00
	2.2 — सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना 200 मी०				2.00	है०	277	प्र०है०	554.00
	योग चतुर्थ चरण								17776.00

पंचम चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष रखरखाव (उपरोक्तानुसार समस्त कार्य)				2.00	है०	9754	प्र०है०	17776.00
	योग पंचम चरण								17776.00

षष्ठम चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष रखरखाव (उपरोक्तानुसार समस्त कार्य)				2.00	है०	9754	प्र० है०	17776.00
	योग षष्ठम चरण								17776.00

सप्तम चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष रखरखाव (उपरोक्तानुसार समस्त कार्य)				2.00	है०	9754	प्र० है०	17776.00
	योग सप्तम चरण								17776.00

अष्टम चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त पंचम वर्ष रखरखाव (उपरोक्तानुसार समस्त कार्य)				2.00	है०	9754	प्र० है०	17776.00
	योग अष्टम चरण								17776.00

नवम चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त षष्ठम वर्ष रखरखाव (उपरोक्तानुसार समस्त कार्य)				2.00	है०	9754	प्र० है०	17776.00
	योग नवम चरण								17776.00

दशम चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त सप्तम वर्ष रखरखाव (उपरोक्तानुसार समस्त कार्य)				2.00	है०	9754	प्र० है०	17776.00
	योग दशम चरण								17776.00
	कुल व्यय								510675.80

or say
 1.270 किमी @ 345312/किमी = 438546.00
 510000.00
 प्रभागीय वनाधिकारी
 मसुरी वन प्रभाग
 मसुरी वन प्रभाग

प्रभागीय वनाधिकारी
 मसुरी वन प्रभाग, मसुरी